

**Aggiornamento del modello e delle istruzioni Redditi SP/2022
(ai sensi del punto 1.3 del provvedimento del 31 gennaio 2022)**

22 aprile 2022

- a) alla pagina 13 delle istruzioni, nel paragrafo 3.2, dopo il codice “14” sono inseriti i seguenti: “**15** - diminuzione dei ricavi di cui all’articolo 85, comma 1, esclusi quelli di cui alle lettere c), d) ed e), ovvero dei compensi di cui all’articolo 54, comma 1, del testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, di almeno il 33 per cento nel periodo d’imposta 2021 rispetto al periodo d’imposta 2019 **(in tale caso deve, comunque, essere compilato il Modello ISA)**; **16** - soggetti che hanno aperto la partita I.V.A. a partire dal 1° gennaio 2019 **(in tale caso deve, comunque, essere compilato il Modello ISA)**; **17** - soggetti che esercitano, in maniera prevalente, le attività economiche individuate dai codici attività riportati nella TABELLA 2 – ELENCO DEI CODICI ATTIVITA’ ESCLUSI PER IL PERIODO DI IMPOSTA 2021 allegata alle “ISTRUZIONI PARTE GENERALE ISA” **(in tale caso deve, comunque, essere compilato il Modello ISA).**”;
- b) alla pagina 32 delle istruzioni, in corrispondenza del codice “**81**” le parole “nell’esercizio successivo a quello in corso al 15 agosto 2020” sono sostituite dalle seguenti: “, negli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022.”;
- c) alla pagina 109 delle istruzioni, al secondo capoverso, dopo le parole “in corso al 31 dicembre 2019” sono aggiunte le seguenti parole: “, al 31 dicembre 2020 o al 31 dicembre 2021”;
- d) alla pagina 117 delle istruzioni, al secondo e al quarto capoverso la parola “10.000” è sostituita con la parola “16.000”;
- e) alla pagina 209 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito D7, nel terzo capoverso, dopo le parole “i righi”, è aggiunta la seguente: “RU2.”;
- f) alla pagina 211 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito F1, nell’ultimo capoverso, dopo le parole “i righi”, è aggiunta la seguente: “RU2.”;
- g) alla pagina 212 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito F2, nel secondo capoverso sono eliminate le parole “nel 2019”; nell’ultimo capoverso, la parola “2020” è sostituita dalla seguente: “2021”;

- h) alla pagina 217 delle istruzioni, in corrispondenza dei codici credito H4 – 2H – 3H, il primo periodo del penultimo capoverso è sostituito dal seguente: "Nella sezione possono essere compilati i righi RU2, RU3, RU5 colonna 3, RU6, RU8, RU10 e RU12.";
- i) alla pagina 219 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito I1, il primo periodo dell'ultimo capoverso è sostituito dal seguente: "Nella sezione possono essere compilati esclusivamente i righi RU2, RU3, RU6, RU8, RU9, RU10 e RU12.";
- j) alla pagina 222 delle istruzioni, nel primo periodo del terzultimo capoverso, dopo le parole "possono essere compilati i righi" è aggiunta la seguente: "RU2", e dopo le parole "RU5, colonne 1" è eliminata la seguente: ", 2";
- k) alla pagina 224 delle istruzioni, nel terzultimo capoverso, le parole "RU5 colonna 3" sono sostituite dalle seguenti: "RU5 colonne 1, 2 e 3";
- l) alla pagina 229 delle istruzioni, in corrispondenza del codice credito N5, nel primo capoverso, la parola "N6" è sostituita dalla seguente: "N5";
- m) alla pagina 231 delle istruzioni, in corrispondenza della Sezione IV, nel secondo punto elenco le parole "i codici credito F7 e H7" sono sostituite dalle seguenti: "il codice credito F7".